

José Alberto Coronel

Edad 36 años.

Tel. 4720-7814 cel. 1531133923

Alberto@fundacionconfiar.org Cjose1813@gmail.com

Coordinador General

Perfil Profesional:

Con trayectoria profesional en gestión y liderazgo en el ámbito educativo con más de 11 años desarrollada en escuelas secundarias, inicial y primaria, y trabajo en equipo.
Experiencia de gestión en formar equipos de trabajo desde la conducción. Perfil orientado a trabajar por resultados, desarrollando el capital humano.

Educación:

Estudios Universitarios:

LICENCIADO EN TEOLOGÍA (ADEUDA LA TESIS)

Universidad el Salvador, Colegio Máximo San Miguel Prov. Bs. As.

Año 2002-2006.

Profesorado de Filosofía:

Instituto San José, obispado de Morón, abalado por la Universidad el Salvador, Colegio Máximo San Miguel.

Año 1996-2000.

Especialización:

Especialización: Especialización en Humanidades, **Universidad el Salvador**, Colegio Máximo San Miguel Prov. Bs As. Año 2000-2001

Curso El Rol del Representante Legal, dictado por REDE, para la Organización y Administración Escolar. 20 de Mayo del 2015.

Jornada de Actualización Docente, dictado por ADEEPR. (Inscripta en la Red Federal de Form. Docente: Res. S.P.E.E. 821/94, Conteniendo 10 hs reloj.

Especialista en Organizaciones sin Fines de Lucro. Posgrado en Organizaciones sin Fines de Lucro; **Universidad de San Andrés**.

Gestión Educativa y Representes Legales por la **Universidad el Austral**, año 2012.

Gestión Educativa, Consultora Borlenghi año 2013 CABA

Experiencia Profesional:

Coordinación General y asesor contable –económico del proyecto educativo Fundación Confiar. Año 2012 a la actualidad.

Representante Legal del Instituto Nuestra Señora de La Salette: Primaria, inicial y secundaria. Año 2009 a la actualidad.

Asesor económico y contable de la guardería Ardillitas Dormilona, tortuguitas Prov. de Bs As. 2009 a la actualidad.

Encargado de la administración contable y económico de la Congragación de los Misioneros de la Sagrada Familias, años 2008-2011.

Representante Legal: Instituto Nuestra Señora de Fátima: Inicial, primaria y secundaria año 2007-2009.

Representante Legal y administrador de la guardería: Ardillitas Dormilonas, en lugar vulnerable socialmente. Año 2009- 2012.

Experiencia Pastoral.

Ordenado Sacerdote el 15 de agosto del 2006, y nombrado vicario parroquia de la Parroquia Nuestra Señora de Fátima, Tortuguitas Prov. Bs As.

Nombrado miembro del consejo latinoamericano de la formación Teológica de los Seminaristas en Belo Horizonte, Brasil. Año 2007-2009.

Nombrado Párroco de la Parroquia Presentación del Señor, Saavedra CABA, año 2009 a la actualidad.

Miembro del consejo consultivo de la formación de los seminaristas, de la Congregación de los Misioneros de la Sagrada Familia. Año 2009-2011

Enviado a Misionar en Porto Alegre, Brasil año 2000-2001

Encargado de la pastoral misionera juvenil de la Congregación Misioneros de la Sagrada Familia, año 2002- 2006.

Encargado de la formación de los postulantes a la Vida Religiosa, año 2002-2004

Catequista orientador, otorgado por el Instituto de la pastoral de adolescencia año 1999-2000.